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Voorbedrukte die-cut labels voor CLP-GHS

Maart 2010 

 
 

Productomschrijving 
De nieuwe voorbedrukte gestanste labels, CLP-GHS (Classification, Labelling and Packaging-
Global Harmonized System) voor de identificatie van gevaarlijke stoffen, zijn nu beschikbaar! 

Deze labels worden ondersteund door de Brady-software Markware™ v3.7.6 en kunnen gebruikt 
worden op de MiniMark™ industriële labelprinter. 

Ze worden geleverd met de voorbedrukte rode diamant (referentiekleur PMS warm rood) zodat de 
gewenste waarschuwing onmiddellijk geprint kan worden, volledig conform de meest recente 
wetgeving. 

De die-cut (gestanste) labels voor CLP-GHS zijn verkrijgbaar in 2 materialen: 

 B-7594 thermisch transfert glanzend polypropeen 
 Aanbevolen printlint: R-6000 Thermisch Transfert High Performance printlint met 

hars 
 

 B-7610 thermische transfert wit papier  
 Aanbevolen printlint: R-7950 Thermisch Transfert printlint met was/hars 

 

Toepassingen 
De huidige HSID-symbolen zullen geleidelijk aan vervangen worden door de GHS-symbolen. 

De nieuwe Markware™ Facility Identification Software v3.7.6 bevat nu een wizard voor het 
aanmaken van CLP-GHS labels. 

Er werden 3 "Europe GHS"-categorieën toegevoegd aan de symbolen voor gevaarlijke stoffen:  
"PIC", "Diamond" (diamant/ruit) en "Square" (vierkant).  

De lay-out van de voorbedrukte die-cut labels is automatisch gelinkt aan de "PIC"-categorie. 

 

 

 

Vera
BROCHURE
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Zie tabel: 

   
  

GHS01 GHS 02 GHS 03 GHS 04 GHS 05 

 

    

GHS 06 GHS 07 GHS 08 GHS 09 

Waarvoor staat CLP-GHS? 

“VERORDENING (EG) Nr. 1272/2008 VAN HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD 
van 16 december 2008 betreffende de indeling, etikettering en verpakking van stoffen en 
mengsels tot wijziging en intrekking van de Richtlijnen 67/548/EEG en 1999/45/EG en tot 
wijziging van de Verordening (EG) Nr. 1907/2006.” 

CLP is de verordening voor classificatie, etikettering en verpakking van stoffen en mengsels. Met 
deze verordening wordt de vroegere Europese wetgeving inzake classificatie, etikettering en 
verpakking van chemische stoffen op één lijn gebracht met GHS (Globally Harmonised System of 
Classification and Labelling of Chemicals, mondiaal geharmoniseerd classificatie- en 
etiketteringsysteem voor chemische stoffen). CLP wil in eerste instantie de internationale handel in 
chemische stoffen vereenvoudigen en het bestaande beschermingsniveau voor het milieu en de 
gezondheid van de mens handhaven. Het GHS-systeem wordt door de Verenigde Naties gebruikt 
om gevaarlijke chemische stoffen te identificeren en de gebruikers over deze gevaren te 
informeren door middel van standaardsymbolen en –aanduidingen op de verpakkingslabels en ook 
door veiligheidsinformatiebladen (Material Safety Data Sheets, MSDS). 

De CLP-verordening werd gepubliceerd in het Publicatieblad van 31 december 2008 en trad in 
werking op 20 januari 2009.  In overeenstemming met deze verordening is de deadline voor het 
classificeren van stoffen volgens de nieuwe regels vastgelegd op 1 december 2010. Voor 
mengsels is de deadline 1 juni 2015. De bedoeling is dat de CLP-verordening na deze 
overgangsperiode de huidige reglementering betreffende de classificatie, etikettering en 
verpakking van stoffen (Richtlijn 67/548/EEG) en mengsels (Richtlijn 1999/45/EG) gaat vervangen. 

Voor meer informatie, surf naar de websites van de Verenigde Naties en de Europese Commissie:  

http://www.unece.org/trans/danger/publi/ghs/ghs_welcome_e.html 

http://ec.europa.eu/enterprise/sectors/chemicals/classification/index_en.htm 
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Lay-out en afmetingen 
Volgens de CLP-verordening worden de minimumafmetingen van de labels bepaald door de 
grootte van de container waarop ze gekleefd worden.  

Mogelijke afmetingen: 

 

Max. 3 liter 52 mm x 74 mm indien mogelijk 

+3 tot 50 liter 74 mm x 105 mm 

+50 liter tot 500 liter 105 mm x 148 mm 

+500 liter 148 mm x 210 mm 

 

De nieuwe Brady die-cut labels voor het etiketteren van gevaarlijke stoffen conform CLP-GHS 
worden geleverd in 3 standaardformaten: 

 55 mm x 85 mm 

 75 mm x 110 mm 

 105 mm x 155 mm 

 

De nieuwe reglementering schrijft voor dat het oppervlak van elk symbool minstens 1/15de  van het 
totale oppervlak van het etiket moet bedragen. 

De die-cut labels voor CLP-GHS zijn verkrijgbaar in 6 verschillende lay-outs (zie tekeningen op 
pag. 4-6). Deze lay-outs zijn conform de voorgeschreven reglementering. 
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Layout L1: MW 376 template file name “GHS_1.tpl” 

 

Art. Nr. Omschrijving EUR 

710551 MNK-CLP-55x85-L1-B7594-0.4 99,00 € 

710557 MNK-CLP-55x85-L1-B7610-0.4 79,00 € 

710563 MNK-CLP-75x110-L1-B7594-0.3 139,00 € 

710569 MNK-CLP-75x110-L1-B7610-0.3 119,00 € 

710575 MNK-CLP-105x155-L1-B7594-0.2 205,00 € 

710581 MNK-CLP-105x155-L1-B7610-0.2 149,00 € 

 
Layout L2:  MW 376 template file name “GHS_2.tpl” 

 

Art. Nr. Omschrijving EUR 

710552 MNK-CLP-55x85-L2-B7594-0.4 99,00 € 

710558 MNK-CLP-55x85-L2-B7610-0.4 79,00 € 

710564 MNK-CLP-75x110-L2-B7594-0.3 139,00 € 

710570 MNK-CLP-75x110-L2-B7610-0.3 119,00 € 

710576 MNK-CLP-105x155-L2-B7594-0.2 205,00 € 

710582 MNK-CLP-105x155-L2-B7610-0.2 149,00 € 
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Layout L3A:  MW 376 template file name “GHS_3.tpl” 

 

Art. Nr. Omschrijving EUR 

710553 MNK-CLP-55x85-L3A-B7594-0.4 99,00 € 

710559 MNK-CLP-55x85-L3A-B7610-0.4 79,00 € 

710565 MNK-CLP-75x110-L3A-B7594-0.3 139,00 € 

710571 MNK-CLP-75x110-L3A-B7610-0.3 119,00 € 

710577 MNK-CLP-105x155-L3A-B7594-0.2 205,00 € 

710583 MNK-CLP-105x155-L3A-B7610-0.2 149,00 € 
 
Layout L3B:  MW 376 template file name “GHS_3B.tpl” 

 

Art. Nr. Omschrijving EUR 

710554 MNK-CLP-55x85-L3B-B7594-0.4 99,00 € 

710560 MNK-CLP-55x85-L3B-B7610-0.4 79,00 € 

710566 MNK-CLP-75x110-L3B-B7594-0.3 139,00 € 

710572 MNK-CLP-75x110-L3B-B7610-0.3 119,00 € 

710578 MNK-CLP-105x155-L3B-B7594-0.2 205,00 € 

710584 MNK-CLP-105x155-L3B-B7610-0.2 149,00 € 
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Layout L4A:  MW 376 template file name “GHS_4.tpl” 

 

Art. Nr. Omschrijving EUR 

710555 MNK-CLP-55x85-L4A-B7594-0.4 99,00 € 

710561 MNK-CLP-55x85-L4A-B7610-0.4 79,00 € 

710567 MNK-CLP-75x110-L4A-B7594-0.3 139,00 € 

710573 MNK-CLP-75x110-L4A-B7610-0.3 119,00 € 

710579 MNK-CLP-105x155-L4A-B7594-0.2 205,00 € 

710585 MNK-CLP-105x155-L4A-B7610-0.2 149,00 € 
 
Layout L4B:  MW 376 template file name “GHS_4B.tpl” 

 

Art. Nr. Omschrijving EUR 

710556 MNK-CLP-55x85-L4B-B7594-0.4 99,00 € 

710562 MNK-CLP-55x85-L4B-B7610-0.4 79,00 € 
710568 MNK-CLP-75x110-L4B-B7594-0.3 139,00 € 

710574 MNK-CLP-75x110-L4B-B7610-0.3 119,00 € 
710580 MNK-CLP-105x155-L4B-B7594-0.2 205,00 € 
710586 MNK-CLP-105x155-L4B-B7610-0.2 149,00 € 
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Verpakking, artikelnummers en prijs 
De die-cut labels voor het etiketteren van CLP-GHS gevaarlijke stoffen worden geleverd op rollen 
met een diameter van 25 mm die speciaal ontworpen zijn voor gebruik op de MiniMark™. Elk deel 
van de omschrijving bevat informatie over de productkenmerken: printer, labelafmeting, grafische 
lay-out, materiaalsoort en aantal labels per rol. 

Voorbeeld:  MNK-CLP-55x85-L1-B7594-0.4 

 MNK: Minimark materialen 

 CLP: etiketteren van gevaarlijke stoffen conform de Europese CLP-verordening  

 55x85: afmetingen label 55 mm bij 85 mm 

 L1: lay-out 1 – 1 diamant 

 B-7594: thermische transfert glanzend polypropylene 

 0.4: aantal etiketten per rol gedeeld door 1000 

 

Elke rol is verpakt in een aparte kartonnen doos en bevat een verschillend aantal labels 
(afhankelijk van de labelafmetingen): 

 55 mm x 85 mm: 400 labels per rol 

 75 mm x 110 mm: 300 labels per rol 

 105 mm x 155 mm: 200 labels per rol 

 
 

Referenties printlinten  

 

Art. Nr. Omschrijving EUR 

710221 MNK  zwart printlint 110mm 90m 2/box R-7950 93,36 € 

710342 MNK Hi Per zwart printlint R-6000 110mm x 
90m 1/box 

61,86 € 

739678 MNK Hi Per zwart printlint R-6000 110mm x 
90m 2/box 

102,17 € 
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Referenties Labels 

Art. 
Nr. 

Omschrijving EUR 

710551 MNK-CLP-55x85-L1-B7594-0.4 99,00 € 
710552 MNK-CLP-55x85-L2-B7594-0.4 99,00 € 
710553 MNK-CLP-55x85-L3A-B7594-0.4 99,00 € 
710554 MNK-CLP-55x85-L3B-B7594-0.4 99,00 € 
710555 MNK-CLP-55x85-L4A-B7594-0.4 99,00 € 
710556 MNK-CLP-55x85-L4B-B7594-0.4 99,00 € 
710557 MNK-CLP-55x85-L1-B7610-0.4 79,00 € 
710558 MNK-CLP-55x85-L2-B7610-0.4 79,00 € 
710559 MNK-CLP-55x85-L3A-B7610-0.4 79,00 € 
710560 MNK-CLP-55x85-L3B-B7610-0.4 79,00 € 
710561 MNK-CLP-55x85-L4A-B7610-0.4 79,00 € 
710562 MNK-CLP-55x85-L4B-B7610-0.4 79,00 € 

710563 MNK-CLP-75x110-L1-B7594-0.3 139,00 € 
710564 MNK-CLP-75x110-L2-B7594-0.3 139,00 € 
710565 MNK-CLP-75x110-L3A-B7594-0.3 139,00 € 
710566 MNK-CLP-75x110-L3B-B7594-0.3 139,00 € 
710567 MNK-CLP-75x110-L4A-B7594-0.3 139,00 € 
710568 MNK-CLP-75x110-L4B-B7594-0.3 139,00 € 
710569 MNK-CLP-75x110-L1-B7610-0.3 119,00 € 
710570 MNK-CLP-75x110-L2-B7610-0.3 119,00 € 
710571 MNK-CLP-75x110-L3A-B7610-0.3 119,00 € 
710572 MNK-CLP-75x110-L3B-B7610-0.3 119,00 € 
710573 MNK-CLP-75x110-L4A-B7610-0.3 119,00 € 
710574 MNK-CLP-75x110-L4B-B7610-0.3 119,00 € 
710575 MNK-CLP-105x155-L1-B7594-0.2 205,00 € 
710576 MNK-CLP-105x155-L2-B7594-0.2 205,00 € 
710577 MNK-CLP-105x155-L3A-B7594-0.2 205,00 € 
710578 MNK-CLP-105x155-L3B-B7594-0.2 205,00 € 
710579 MNK-CLP-105x155-L4A-B7594-0.2 205,00 € 
710580 MNK-CLP-105x155-L4B-B7594-0.2 205,00 € 
710581 MNK-CLP-105x155-L1-B7610-0.2 149,00 € 
710582 MNK-CLP-105x155-L2-B7610-0.2 149,00 € 
710583 MNK-CLP-105x155-L3A-B7610-0.2 149,00 € 
710584 MNK-CLP-105x155-L3B-B7610-0.2 149,00 € 
710585 MNK-CLP-105x155-L4A-B7610-0.2 149,00 € 
710586 MNK-CLP-105x155-L4B-B7610-0.2 149,00 € 

 
 


